


Edição 755 | Ano 14
30 de abril de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CHAMAMENTO PÚBLICO

RATIFICAÇÃOADJUDICAÇÃO EHOMOLOGAÇÃOPROCESSODECHAMAMENTO PÚBLICONº 003/2021

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 1UEZYKFI-3O1MO0JT-JR5AMEO2-MP4RARMB
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60 
 

Praça da Matriz nº 22 – Centro – CEP: 47990-000 – TELEFAX (77) 3616.2121/2125 
 

 

PROCESSO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 204/2021 

 
RATIFICAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

 Art. 25, caput do artigo, da Lei Federal n° 8.666/93 alterada pelas Leis Federais nº 

8.883/94 e 9.648/98. 

O Prefeito Municipal de São Desidério, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais: 

RECONHECE a situação de CHAMAMENTO PÚBLICO VIA CREDENCIAMENTO no 

presente processo, e autoriza a contratação direta da empresa IOB – INSTITUTO DE 

OLHOS DE BARREIRAS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 16.848.813/0001-76, estabelecida 

na Rua Café Filho, 134, Centro, Barreiras/BA, representado por seu proprietário Sr. Samuel 

Flávio Braga Reis Silva, portador da Cédula de Identidade 7218162 SDS/PE e CPF nº 

065.401.174-50. São Desidério/BA, 28 de abril de 2021. José Carlos de Carvalho/Prefeito 

Municipal. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 755 | Ano 14
30 de abril de 2021

Página 3

RATIFICAÇÃOADJUDICAÇÃO EHOMOLOGAÇÃOPROCESSODECHAMAMENTOPÚBLICONº 003/2021

Certificação Digital: 1UEZYKFI-3O1MO0JT-JR5AMEO2-MP4RARMB
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail: 

compras@saodesiderio.ba.gov.br.  

                                                                                                                                                      

EXTRATO DE CONTRATO 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2021 

CREDENCIAMENTO MÉDICOS Nº 002/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 204/2021. 

CONTRATO nº 136/2021. 

DO OBJETO 

O presente contrato tem como objeto o Credenciamento para Seleção de contratação de 
prestação de serviço na área de saúde, nas especialidades de Clínica Geral, Ginecologia 
e Obstetrícia, Anestesiologia, Cirurgia Geral, Ortopedia, Psiquiatria, Pediatria, Urologia, 
Cardiologia, Gastroenterologia, Mastologia, Endocrinologia, Dermatologia, Cirurgia 
Pediátrica, Pneumologia, Infectologia, exames, cirurgias para atender aos pacientes da 
rede Municipal de Saúde de São Desidério/BA, de acordo com as especificações,  valores 
e obrigações descrito no contrato. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

CONTRATADO: IOB – INSTITUTO DE OLHOS DE BARREIRAS LTDA inscrita no 

CNPJ sob o nº 16.848.813/0001-76; 

VALOR: O valor Total é de R$ 900.000,00 (novecentos mil reais) anual.  

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993, Lei Estadual 9.433/05. 

VIGÊNCIA: Será de 10 (dez) meses a contar da data da assinatura do contrato.  

 

São Desiderio, BA. 28 de abril de 2021 

 

 
 
 
 
  
 

Edição 755 | Ano 14
30 de abril de 2021

Página 4

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: 1UEZYKFI-3O1MO0JT-JR5AMEO2-MP4RARMB
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br


	CHAMAMENTO PÚBLICO
	RATIFICAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PROCESSO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2021

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO


		2021-04-30T16:31:39-0300




